ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGỌK BAY
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND Ngọk Bay, ngày       tháng     năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức Chợ phiên xã Ngọk Bay, tỉnh Quảng Ngãi

dịp Tết Dương lịch năm 2026 (thời gian: Thứ 7, ngày 27/12/ 2025)

Thực hiện Thông báo số 44-TB/ĐU ngày 29/10/2025 của Ban Thường vụ

Đảng ủy xã Ngọk Bay tại buổi làm việc với Ủy ban nhân dân xã Ngọk Bay về tình

hình kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh từ đầu năm 2025 đến nay và phương

hướng, nhiệm vụ những tháng cuối năm 2025; Thông báo số 75-TB/ĐU ngày

19/12/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy xã Ngọk Bay về Kết luận họp Thường

trực Đảng ủy xã ngày 19-12-2025.

Căn cứ Kế hoạch số 101/KH-UBND ngày 23 tháng 12 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân xã Ngọk Bay về việc tổ chức Chợ phiên xã Ngọk Bay dịp Tết Dương

lịch năm 2026, Ủy ban nhân dân xã Ngọk Bay thông báo tổ chức Chợ phiên xã

Ngọk Bay dịp Tết Dương lịch năm 2026 cụ thể, như sau:

1. Thời gian tổ chức: Bắt đầu lúc 06 giờ 00 phút, sáng ngày 27 tháng 12

năm 2025 (Thứ bảy).

2. Địa điểm: Chợ Ngọk Bay, thôn Măng La, xã Ngọk Bay, tỉnh Quảng Ngãi.

3. Nội dung hoạt động: Trao đổi, mua bán nông sản, thuỷ sản, sản phẩm

chăn nuôi, hàng hóa tiêu dùng, sản phẩm thủ công truyền thống của Nhân dân

trong xã và khu vực lân cận.

4. Đối tượng tham gia: Toàn thể bà con Nhân dân, các tổ chức, cá nhân

sản xuất, kinh doanh, tiểu thương trong và ngoài xã Ngọk Bay.

5. Đăng ký tham gia: Các tổ chức, cá nhân có nhu cầu đăng ký gian hàng,

vui lòng liên hệ tại Ủy ban nhân dân xã Ngọk Bay (qua phòng Kinh tế xã Ngọk

Bay) trước 11 giờ 00 phút ngày 26/12/2025 để tổng hợp, bố trí .

Thông tin liên hệ: Đồng chí Đặng Giang Đình Dân, Chuyên viên Phòng

Kinh tế; số điện thoại: 0931.625.559.

6. Các cơ quan, đơn vị được phân công nhiệm vụ tại Kế hoạch số 76/KH-

UBND ngày 13 tháng 11 năm 2025 của Ủy ban nhân dân xã Ngọk Bay; Kế hoạch

số 101/KH-UBND ngày 23 tháng 12 năm 2025 của Ủy ban nhân dân xã Ngọk

Bay khẩn trương phối hợp triển khai thực hiện Kế hoạch đạt kết quả cao nhất.

- Giao Phòng Kinh tế xã:

+ Chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan tiến hành trang trí Chợ phiên

xã Ngọk Bay, tập trung vào các nội dung: trang trí cổng, sân trước chợ phiên phù

hợp với không khí Tết Dương lịch; bảo đảm mỹ quan, gọn gàng, an toàn, tiết

kiệm, hiệu quả, không ảnh hưởng đến hoạt động kinh doanh của tiểu thương và

2

sinh hoạt của Nhân dân.

+ Tham mưu Giấy mời đại biểu tham gia chợ phiên; giấy mời các doanh

nghiệp, HTX, tiểu thương ngoài địa bàn xã tham gia các gian hàng tại Chợ phiên

Hoàn thành các nội dung tham mưu chậm nhất trong ngày 25/12/2025.

- Đề nghị các đơn vị liên quan có trách nhiệm phối hợp chặt chẽ với Phòng

Kinh tế xã trong quá trình triển khai thực hiện.

7. Đề nghị Đội quản lý điện thành phố Kon Tum: Phối hợp tổ chức thu

tiền điện tháng 12/2025 của các hộ dân trên địa bàn xã Ngọk Bay tại Chợ Ngọk

Bay, thôn Măng La, xã Ngọk Bay vào sáng ngày 27 tháng 12 năm 2025 (Thứ bảy)

để huy động bà con Nhân dân đến nộp tiền điện, kết hợp mua hàng tại Chợ phiên.

8. Đề nghị Phòng giao dịch Ngân hàng Chính sách xã hội Kon Tum:

Phối hợp tổ chức tổ chức phiên giao dịch tháng 12/2025 tại Chợ Ngọk Bay, thôn

Măng La, xã Ngọk Bay vào sáng ngày 27 tháng 12 năm 2025 (Thứ bảy) để huy

động bà con Nhân dân tham dự giao dịch, kết hợp mua hàng tại Chợ phiên.

9. Các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã, phường:

- Kính đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, phường: Ia Chim, Đăk Rơ Wa,

Kon Tum, Đăk Cấm, Đăk Bla: Phối hợp, đăng ký tham gia gian hàng tại Chợ

phiên xã Ngọk Bay dịp Tết Dương lịch năm 2026 (mỗi xã, phường mời tham gia

01 gian hàng).

- Phối hợp thông tin để cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và

toàn thể Nhân dân biết, đăng ký tham gia quầy hàng và tham quan, tham gia mua

sản phẩm ủng hộ bà con Nhân dân trên địa bàn xã Ngọk Bay.

Ủy ban nhân dân xã Ngọk Bay thông báo để toàn thể Nhân dân, các tổ chức,

cá nhân biết, hưởng ứng tham gia tích cực, góp phần thành công Chợ phiên xã

Ngọk Bay dịp Tết Dương lịch năm 2026./.

Nơi nhận:
- Sở Công thương (để b/c);

- Thường trực Đảng ủy xã (b/c);

- Thường trực HĐND xã (b/c);

- UBND các xã, phường: Ia Chim, Đăk Rơ Wa,

Kon Tum, Đăk Cấm, Đăk Bla (p/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã (b/c);

- UBND các xã, phường thuộc tỉnh Quảng Ngãi;

- Trung tâm dịch vụ hành chính công xã;

- Hiệu trưởng các trường trên địa bàn xã;

- Trạm trưởng các trạm y tế xã;

- Phòng Kinh tế xã; Phòng Văn hóa - Xã hội xã;

- Công an xã; Ban Chỉ huy Quân sự xã;

- CVP, PCVP HĐND-UBND xã;

- Các doanh nghiệp, HTX, Tổ hợp tác trên địa bàn;

- Trưởng thôn 16 thôn trên địa bàn xã;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Anh Tuấn

3

BIỂU MẪU ĐĂNG KÝ

TT
Tên đơn vị/địa

phương/cá nhân
Tên sản phẩm Số lượng

gian hàng
Ghi chú

1

2

3

VD Hộ kinh doanh

Nguyễn Văn A

Thịt heo sạch 1

		2025-12-24T14:38:59+0700

		2025-12-24T15:04:22+0700

		2025-12-24T15:24:46+0700

		2025-12-24T15:24:46+0700

		2025-12-24T15:24:46+0700

		2025-12-24T15:24:46+0700